
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

NÚCLEO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

Número do Processo - SEI
202400005045407

Às 09:00 horas, do dia 06/01/2025, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos
relativos à contratação de Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
veículos automotores com motoristas, fornecimento de equipamento específico para monitoramento de
veículo em tempo real (rastreador), combustíveis, lubrificantes, manutenção, seguros, motoristas, incluindo
todos os custos diretos e indiretos para a prestação de serviços de transporte de pessoas, a serem utilizados
pelos empregados da AGEHAB ? Agência Goiana de Habitação, em atendimento às atividades operacionais e
aos Programas Habitacionais., mediante Pregão Eletrônico nº 13/2024, referente ao processo de
contratação nº 110811 e processo SEI nº 202400005045407, quando o agente de contratação e os membros
da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às
disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram ao seguinte
resultado:

01

Descrição do item 001
Código 47 - Locação de Veículos, automóvel, sedan, padrão representação, ano corrente ou posterior, 4
porta (s) lateral (is), bicombustível, potência mínima de 140 CV, câmbio automático, ar condicionado, freio
ABS, air bag duplo frontal, vidros elétricos e travas elétricas , distância mínima entre eixos de 2.600 mm,
com rastreador, todos os demais equipamentos de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN, com
níveis de emissão de poluentes de acordo com o Programa de Controle de Emissões Veiculares (Proconve)
e demais características de acordo com o Termo de Referência .

Informações Adicionais
Conforme tópico 5 do termo de referência

Período (Meses) 12

Quantidade 1

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.957.415/0001-09

Fornecedor COOPERATIVA UNIAO DO BRASIL LTDA

Valor Unitário R$ 15.000,00

Valor Total R$ 180.000,00

01



Descrição do item 002
Código 5435 - Reembolso de Diárias, por deslocamento de terceirizados, para fora do município.

Informações Adicionais
Conforme tópico 11 do termo de referência

Período (Meses) 12

Quantidade 1

Unidade servico (s)

CPF/CNPJ 04.957.415/0001-09

Fornecedor COOPERATIVA UNIAO DO BRASIL LTDA

Valor Unitário R$ 2.500,00

Valor Total R$ 30.000,00

01

Descrição do item 003
Código 5612 - Despesa com Pedágio, reembolso por pagamento de tarifa de pedágio por veículos oficiais
de Sociedades de Economia Mista, Empresas Estatais e Fundações,

Informações Adicionais
Conforme tópico 11 do termo de referência.

Período (Meses) 12

Quantidade 1

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.957.415/0001-09

Fornecedor COOPERATIVA UNIAO DO BRASIL LTDA

Valor Unitário R$ 250,00

Valor Total R$ 3.000,00

02

Descrição do item 004
Código 47 - Locação de Veículos, automóvel, sedan, padrão representação, ano corrente ou posterior, 4
porta (s) lateral (is), bicombustível, potência mínima de 140 CV, câmbio automático, ar condicionado, freio
ABS, air bag duplo frontal, vidros elétricos e travas elétricas , distância mínima entre eixos de 2.600 mm,
com rastreador, todos os demais equipamentos de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN, com
níveis de emissão de poluentes de acordo com o Programa de Controle de Emissões Veiculares (Proconve)
e demais características de acordo com o Termo de Referência .

Informações Adicionais
Conforme tópico 5 do Termo de referência

Período (Meses) 12

Quantidade 7

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.957.415/0001-09

Fornecedor COOPERATIVA UNIAO DO BRASIL LTDA

Valor Unitário R$ 10.452,38

Valor Total R$ 877.999,92

02



Descrição do item 005
Código 5435 - Reembolso de Diárias, por deslocamento de terceirizados, para fora do município.

Informações Adicionais
Conforme tópico 11 do termo de referência

Período (Meses) 12

Quantidade 7

Unidade servico (s)

CPF/CNPJ 04.957.415/0001-09

Fornecedor COOPERATIVA UNIAO DO BRASIL LTDA

Valor Unitário R$ 2.500,00

Valor Total R$ 210.000,00

02

Descrição do item 006
Código 5612 - Despesa com Pedágio, reembolso por pagamento de tarifa de pedágio por veículos oficiais
de Sociedades de Economia Mista, Empresas Estatais e Fundações,

Informações Adicionais
Conforme tópico 11 do Termo de referência

Período (Meses) 12

Quantidade 7

Unidade unidade

CPF/CNPJ 04.957.415/0001-09

Fornecedor COOPERATIVA UNIAO DO BRASIL LTDA

Valor Unitário R$ 250,00

Valor Total R$ 21.000,00

 

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei
federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023. Foi
divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am)
declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi concedido prazo recursal
conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o
objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso
IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março
de 2023.

 

ALEXANDRE BALDY DE SANT'ANNA BRAGA 

PRESIDENTE DA AGEHAB

Versão do Doc. Padrão
0.01

GOIANIA, aos 29 dias do mês de janeiro de 2025.



Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE BALDY DE SANT ANNA BRAGA,
Presidente, em 29/01/2025, às 18:33, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
70029420 e o código CRC 19C7B4D9.

 

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.
 

Referência: Processo nº 202400005045407 SEI 70029420

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=70029420&crc=19C7B4D9
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=70029420&crc=19C7B4D9

